Jabatan tingkat pusat meliputi raja, Dalam prasasti Batu Jimbar nama seorang raja tidak disebutkan di dalamnya, hal tersebut dapat disebabkan karena kaadan prasasti yang kurang lengkap. Namun beberapa hasil penelitian terdahulu menyebutkan bahwa prasasti Batu Jimbar merupakan hasil kebudayaan dari *Pāduka Śrī Mahārāja Śrī Jayaśakti*. Beliau

memerintah pada tahun 1055 Saka-1071 Saka (1133-1149 Masehi).

Senapati berasal dari bahasa Sanskerta *senā* yang berarti tentara dan *pati* berate raja. Jadi *senāpati* merupakan raja atau pemimpin tentara. Jika seseorang menduduki jabatan *senāpati* tidaklah semata-mata bertugas dan hanya berwenang sebagai pemimpin tentara.